
[回覧] 

町内会の皆様へ                            令和 7年４月吉日 

 

                             澄川緑ヶ丘町内会 

                             会    長 中 村 敬 臣 

                             環境衛生部長 山 内 紘 治 

 

    「花いっぱい運動」へのご協力について（お願い） 

 

 札幌市では、緑あふれる街作りの一環として「歩道美化事業」を全市的に推進し、花苗を助成し

ていますが、当町内会に於いても例年、札幌市より花苗の配布を受けて「澄川通りの花壇つくり」

を行っております。昨年度は皆様のご協力により、北海道知事賞をいただきました。 

昨年も澄川通り沿いの皆様方には、花壇の土起こし、花苗の植え付け、その後の水やり等、長期に

わたりご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 今年も澄川通りの花壇（植樹帯）に花苗の植え付けを行いますので、ご都合がつきましたら是非 

ご協力下さいますようお願い申し上げます。又、例年町内会役員の皆様にも、協力を得ております。 

 

記 

 

１． 花壇の土起こし 

 〇日 時 ５月１８日（日） 午前９時から （小雨決行） 

  ・各自剣先スコップ持参のうえ（旧大膳マート）広場に集合してください。 

  ・土起こしの手順、注意事項を説明します。又軍手、飲み物を差し上げます。 

  ・土起こしで出た土、ゴミ、雑草類は支給します袋に入れ、その場においてください。 

 

２． 花苗の植え付け 

 〇日 時 ５月２５日（日） 午前９時から （小雨決行） 

  ・花苗は早朝７時ころより順次花壇に配布しておきます。 

  ・花が配布された花壇は、９時前でも植え付けを行ってください。 

  ・ビニールポットは後程回収します。花壇に残してください。 

 

３． 注意事項 

  ・車道に出ての作業は大変危険ですので、絶対にしないようお願いします。 

 

４． ボランティアのお願い  

植え付け後、土の乾燥状態が続きますので、定期的な水やりを募集します。お手伝いいただ

ける方は下記あて連絡下さい。ご協力者には粗品を提供します。 

 

                （担当）環境衛生部 山内 090-8633－3397 

                          安富 090-6445－8977 

                                        以上 


